Приложение 7
к Закону

Приморского края

Перечень

предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности Усть-Соболевского сельского поселения в 
муниципальную собственность Тернейского муниципального района
Имущество, предназначенное для электро-, тепло-, газо- и
 водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, 
для освещения улиц населенных пунктов поселения
Объекты

	№ п/п
	Наимено-вание объекта
	Местона-хождение объекта
	Пло-щадь/

про-тяжен-ность/
коли-чество
	Год вво-да в экс-плу-ата-цию
	Стоимость, тыс. рублей
	Наимено-вание собствен-ника
	Юриди-ческий/ почтовый адрес собствен-ника

	
	
	
	
	
	бала-нсовая
	оста-точная
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Здание дизельной электростанции
	с. Усть-Соболе-вка, 
ул. Сов-хозная, 3
	97,6 кв.м
	1974
	236,17
	0
	Админи-страция Усть-Соболевс-кого сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	2.
	Линии электропередачи 

0,4 кВ
	с. Усть-Соболе-вка
	8,5 км
	1990
	138,8
	6,78
	Админи-страция Усть-Соболевс-кого сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	3.
	Линии электропередачи 

6 кВ
	с. Усть-Соболе-вка
	0,84 км


	1995
	123,7
	21,04
	Админи-страция Усть-Соболевс-кого сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	4.
	Столбовая трансформаторная подстанция (СТП) № 1  «Повышающая» 100 кВА
	с. Усть-Соболе-вка
	1 шт.
	1993
	6,65
	0
	Админи-страция Усть-Соболевс-кого сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	5.
	Дизель-генератор ДГУ-АД-100
	с. Усть-Соболе-вка,

 ул. Сов-хозная, 3
	1 шт.
	1995
	61,17
	0
	Админи-страция Усть-Соболевс-кого сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	6.
	Столбовая трансформаторная подстанция (СТП) № 2 «Понижающая» 63 кВА
	с. Усть-Соболе-вка 
	1 шт.
	1995
	14,05
	5,4
	Админи-страция Усть-Соболевс-кого сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	7.
	Нефтерезерв 25м3
	с. Усть-Соболе-вка, 
ул. Сов-хозная, 3
	1 шт.
	1989
	6,2
	0
	Админи-страция Усть-Соболевс-кого сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	8.
	Сварочный аппарат
	с. Усть-Соболе-вка,  
ул. Сов-хозная, 3
	1 шт.
	2000
	3,6
	0
	Админи-страция Усть-Соболевс-кого сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	9.
	Дизельный электроагрегат APD 110-C, модель двигателя 6ВТ5.9 G 2, модель генератора AKSA SLG274C, мощность – 80 кВт/88 кВа
	с. Усть-Соболев-ка, 
ул. Сов-хозная, 3
	1 шт.
	2008
	510,112
	510,112
	Админи-страция Усть-Соболевс-кого сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	10.
	Дизельный электроагрегат APD 110-C, модель двигателя 6ВТ5.9 G 2, модель генератора AKSA SLG274C, мощность – 80 кВт/88 кВа
	с. Усть-Соболе-вка, 
ул. Сов-хозная, 3
	1 шт.
	2008
	510,112
	510,112
	Админи-страция Усть-Соболевс-кого сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16


Автомобильные дороги местного значения в границах населенных 

пунктов поселения, а также имущество, предназначенное для обслуживания 

таких автомобильных дорог
Объекты
	№ п/п
	Наимено-вание объекта
	Местонахож-дение объекта
	Про-тяжен-ность, км
	Год вво-

да в экс-плуа-тацию
	Стоимость, тыс. рублей
	Наиме-нование собствен-ника
	Юридиче-

ский/почто-вый адрес собствен-ника

	
	
	
	
	
	балан-совая
	остаточ-ная
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Дорога
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская
	1,2
	1955
	220,00
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	2.
	Дорога
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совхоз-ная
	1,3
	1945
	245,2
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	3.
	Дорога
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Школь-ная
	0,5
	1976
	99,21
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	4.
	Дорога
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Новая
	1,3
	1979
	255,9
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	5.
	Дорога
	с. Усть-Соболевка, пер. Почто-вый
	0,4
	1971
	77,8
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	6.
	Тротуар
	с. Усть-Соболевка, пер. Почто-вый
	0,4
	1977
	26,9
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	7.
	Тротуар
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Школь-ная
	0,8
	1975
	29,6
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16


Жилищный фонд социального использования, а также имущество,

необходимое для содержания муниципального жилищного фонда
Объекты

	№ п/п
	Наимено-вание объекта
	Место-нахождение объекта
	Пло-щадь, кв. м
	Год ввода в экс-плу-ата-цию
	Стоимость, тыс. рублей
	Наимено-вание собствен-ника
	Юриди-ческий/ почтовый адрес собствен-ника

	
	
	
	
	
	балан-совая
	оста-точная
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Часть жилого дома, квартира № 1
	с. Усть-Соболевка, ул. Новая, 9
	49,8
	1980
	34,08
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	2.
	Часть жилого дома, квартира № 1
	с. Усть-Соболевка, ул. Совет-ская, 45
	24,0
	1951
	30,0
	2,67
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	3.
	Жилой дом
	с. Усть-Соболевка, ул. Совхо-зная, 23
	42,5
	1903
	5,0
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	4.
	Жилой дом
	с. Усть-Соболевка, ул. Совхоз-ная, 17
	42,0
	1903
	5,0
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	5.
	Часть жилого дома, квартира № 4
	с. Усть-Соболевка, ул. Совет-ская, 45
	24,0
	1951
	30,0
	2,67
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	6.
	Часть жилого дома, квартира № 1
	с. Усть-Соболевка, ул. Новая, 5
	46,0
	1977
	65,0
	26,58
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	7.
	Жилой дом
	с. Усть-Соболевка, ул. Совхоз-ная, 1-а
	30,0
	1937
	30,0
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	8.
	Жилой дом
	с. Усть-Соболевка, ул. Новая, 19
	42,0
	1982
	5,0
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	9.
	Часть жилого дома, квартира № 1
	с. Усть-Соболевка, ул. Совет-ская, 28
	40,7
	1972
	35,0
	4,31
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	10.
	Часть жилого дома, квартира № 2
	с. Усть-Соболевка, ул. Новая, 5
	46,0
	1977
	45,0
	18,4
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	11.
	Часть жилого дома, квартира № 2


	с. Усть-Соболевка, ул. Совет-ская, 26
	40,5
	1978
	43,3
	18,57
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	12.
	Часть жилого дома, квартира № 2
	с. Усть-Соболевка, ул. Совет-ская, 7
	40,5
	1974
	32,85
	11,47
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	13.
	Жилой дом
	с. Усть-Соболевка, ул. Новая, 2
	42,0
	1958
	12,5
	0,36
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	14.
	Часть жилого дома, квартира № 1
	с. Усть-Соболевка, ул. Совет-ская, 13
	40,7
	1973
	21,0
	6,87
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	15.
	Часть жилого дома, квартира № 3
	с. Усть-Соболевка, ул. Совет-ская, 45
	24,0
	1951
	2,0 
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	16.
	Жилой дом
	с. Усть-Соболевка, ул. Совет-ская, 27
	24,0
	1946
	1,0
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	17.
	Жилой дом
	с. Усть-Соболевка, ул. Совет-ская, 15
	42,0
	1948
	1,0
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	18.
	Жилой дом
	с. Усть-Соболевка, ул. Совет-ская, 1
	30,0
	1938
	1,0
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	19.
	Жилой дом
	с. Усть-Соболевка, ул. Совет-ская, 2
	40,0
	1941
	1,0
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	20.
	Жилой дом
	с. Усть-Соболевка, ул. Совет-ская, 30
	30,0
	1954
	1,0
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	21.
	Часть жилого дома, квартира № 2
	с. Усть-Соболевка, ул. Совхо-зная, 7
	61,0
	1977
	5,0
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	22.
	Жилой дом
	с. Усть-Соболевка, ул. Совхо-зная, 5
	25,8
	1934
	1,0
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	23.
	Жилой дом
	с. Усть-Соболевка, ул. Совхоз-ная, 10
	42,0
	1932
	1,0
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	24.
	Жилой дом
	с. Усть-Соболевка, ул. Совет-ская, 25
	33,5
	1946
	22,0 
	0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	25.
	Жилой дом
	с. Усть-Соболевка, ул. Совхо-зная, 16
	28,7
	1930
	1,0
	1,0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	26.
	Часть жилого дома, квартира № 1
	с. Усть-Соболевка, ул. Совет-ская, 7
	40,5
	1974
	11,0
	1,0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16

	27.
	Часть жилого дома, квартира № 2
	с. Усть-Соболевка, ул. Совет-ская, 43
	58,6
	1980
	11,0
	1,0
	Админис-трация 

Усть-Соболев-ского сельского поселе-ния 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16


Объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) 

независимо от категории их историко-культурного значения в соответствии с

законодательством Российской Федерации
Объекты

	Наименова-ние объекта
	Местонахо-ждение объекта
	Пло-щадь, кв. м
	Год 
ввода в эксп-луата-цию
	Стоимость, 
тыс. рублей
	Наименование собственника
	Юридический/
почтовый адрес собственника

	
	
	
	
	балан-

совая
	оста-точная
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Обелиск
	с. Усть-Соболевка, ул. Новая, 13
	-
	1998
	10,0
	0
	Администрация 

Усть-Соболевского сельского поселения 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Советская, 16


Имущество, включая земельные участки, предназначенные для

организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения

Объекты

	Наимено-вание объекта
	Местонахож-дение объекта
	Площа-дь, 
кв. м
	Год 
ввода в эксп-луата-цию
	Стоимость, 
тыс. рублей
	Наименование собственника
	Юридиче-ский/
почтовый адрес собственника

	
	
	
	
	бала-нсо
-вая
	оста-

точная
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Кладбище
	с. Усть-Соболевка
	15000,0
	1940
	10,0
	0
	Администрация 

Усть-Соболевского сельского поселения 
	с. Усть-Соболевка, 

ул. Совет-ская, 16


